

PROTOKOŁ Nr 37/2014

Z posiedzenia Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice odbytego, w dniu 12 marca 2014 roku. Posiedzeniu przewodniczył Pan Mirosław Romanowski - Przewodniczący Komisji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Tematem posiedzenia było:

1. Przygotowania do realizacji zadań remontowych i bieżących.
2. Sprawy różne.

Ad.1.

Pan Mirosław Romanowski powitał zebranych i poprosił o przedstawienie materiałów do punktu pierwszego.

Pan Dominik Moskwa- Wójt Gminy w pierwszej kolejności przedstawił zebranych projekty uchwał, które będą tematem najbliższej Sesji tj:

1. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2014 -- 2017.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2014 rok.
4. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy.
5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Skierniewice w 2014 roku”.
6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie w trybie bezprzetargowym lokali w budynkach stanowiących własność Gminy Skierniewice.
7. Projekt uchwały w sprawie przyznawania dotacji z budżetu dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Borowinach, Mokrej Lewej, Mokrej Prawej, Samicach, Sierakowicach Prawych, Sierakowicach Lewych, Miedniewicach i Żelaznej.

Pani Czesława Cieślak -- Skarbnik Gminy zapoznała zebranych z uchwałą RIO w sprawie opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetowego w 2014 roku oraz o prawidłowości planowanej kwoty długu.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do proponowanych projektów uchwał.

Pan Dominik Moskwa poinformował zebranych, że do planowanych zadań inwestycyjnych musimy dołożyć środków finansowych tj. do:

- OSP Samice, aby wykonać dwuwarstwowy dach musimy dołożyć około 13 tys. zł;
- OSP Mokra Prawa, aby zadasyć taras potrzeba około 10 tys. zł;
- OSP Sierakowice Lewe -- na wykonanie ogrodzenia i szamba potrzebne około 15 tys. zł;
- Państwowa Straż Pożarna chce zakupić dla naszych dwóch jednostek 2 zestawy do rozcinania samochodów, chcą aby im dołożyć 30 tys. zł.

W sumie do straży musimy dołożyć 68 tys. zł, poprosił radnych o zaakceptowanie w/w propozycji.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie zaakceptowali przedstawioną propozycję dołożenia środków do OSP.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że zmiany w Budżecie zostaną wprowadzone na Sesji w czerwcu. Został rozstrzygnięty przetarg na Borowiny i pozostało nam w Budżecie 500 tys. zł. Został wycofany przetarg na Żelazną, gdyż straciło moc pozwolenie na utwardzenie placu i musimy wykonać zbiornik wód opadowych. Jeżeli będziemy mieli gotowe dokumenty, to w ciągu tygodnia ogłosimy przetarg. OSP Mokra Lewa ma przyznane środki i powinna przystępować do budowy.

Pan Mirosław Romanowski zapytał dlaczego, to nie gmina będzie budować, tylko straż. W innych jednostkach wszelkie budowy prowadzi Gmina.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że w piśmie strażacy zwracali się o środki na dobudowę garażu.

Pan Wiesław Iwańczyk zapytał, czy mogą być zablokowane jakieś inwestycje.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że nic nie zostanie zablokowane. Zrobimy zjazdy w Mokrej Lewej i będziemy mieli działki do sprzedania, mamy do sprzedania 1,5 ha gruntów w Budach Grabskich, sprzedamy 2 samochody strażackie na złomie.

Pan Jan Piwosz przypomniał o uregulowaniu granic geodezyjnych przy straży w Mokrej Prawej i wykonaniu ogrodzenia.

Pan Mirosław Romanowski zapytał, czy Gmina nie może włączyć się do budowy garażu w Mokrej Lewej.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że rozmawiał ze strażakami i mamy wspólnie budować ten garaż. Można by dołożyć jeszcze ze 20 tys. zł i dobudować pomieszczenie dla szkoły.

Pan Jan Piwosz uważa, że powinna Gmina przeanalizować jaki będzie koszt tej rozbudowy.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że zostanie wyliczony przybliżony koszt, informuje o tym Radę.

Następnie poinformował, że drogi będą remontowane. Droga Sierakowice Lewe do Sierakowic Prawych – kończony jest proces zamiany gruntów, w Rzymcu możemy wchodzić z inwestycją. W Nowych Rowiskach jesteśmy na etapie przejmowania gruntów, w Strobowie oddana jest dokumentacja na jedną drogę w Parceli, drugą drogę będziemy musieli prostować. W Dębowej Górze utwardzamy teren i musimy ogrodzić. Temat drogi koło hydroforni, to załatwiamy wykup gruntu i przystąpimy do robienia drogi. Drogę do ~~hydroforni~~ porównamy i wystąpimy z pismem, aby oddali po 3 m na poszerzenie drogi.

Oświetlenie uliczne- będziemy robić oświetlenie uliczne od Mokrej Prawej do Sierakowic Prawych, w Miedniewicach, Balcerowie, w Sierakowicach Lewych „Zatorze” możemy już ogłaszać przetarg. Chce kupić wiaty przystankowe i ustawić je w Pamiętnej, Dębowej Górze, Dąbrowicach, Julkowie. Będziemy również realizować budowę kawałków wodociągów.

Pan Edward Grotkowski poinformował, że nauczyciele ze szkoły w Sierakowicach Prawych proszą o zamknięcie furtki od domu nauczyciela.

Pan Dominik Moskwa poinformował zebranych, że na Rudzie będzie chciał wykupić kawałki drogi (dotyczy to dróg do ~~hydroforni~~), jak będzie miał wycenę to do tego tematu powrócimy. Poprosił członków Komisji o zgodę na wycenę tych gruntów.

Członkowie Komisji jednogłośnie wyrazili zgodę.

Następnie przedstawił prośbę Klubu Sportowego w Sierakowic Lewych, którzy chcą przekazać nieodpłatnie grunty na budowę szatni. Jednocześnie poinformował, że Gminę nie stać na budowę szatni.

Członkowie Komisji przy jednym głosie za i 10 przeciw nie wyrazili zgody na przejęcie gruntów.

Pan Jan Piwosz zapytał co z gniazdem bocianim.

Pan Waldemar Janus odpowiedział, że u nich w Żelaznej sami robili gniazdo dla bociana.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice.

Przewodniczący Komisji

Mirosław Romanowski